Ubi Seminaria Regionalia extant opus est ut eorum status iuridicus ita definiatur ut certo agnoscatur cui competat eorum regimen.

2. Ad perniciosum dualismum inter clerum saecularem et regularem vitandum et ad virium unitatem obtinendam omnia eo modo concilianda et ad concordiam adducenda videntur ut dum sacerdotes regulares quoad vitam religiosam Constitutionibus sui Ordinis seu Congregationis, necnon suis Superioribus plene sint subiecti, quoad vitam activam, intra fines dioecesis, ab Episcopo dependeant. Ratio etiam exquirenda est qua Religiosi inceptis dioecesis faveant et operam praestent quin ipsi, intra fines dioecesis, inscio Episcopo, nihil ineant quod in dioecesim redundet.

3. Novae facultates Episcopis tribuendae videntur, sedulo definitae, quibus nunc recursus ad Congregationes Romanas requiritur, ea mente ut burocrazia, quam vocant, imminuetur.

4. Conveniens videtur ut novae leges condantur circa modum parocias et beneficia conferendi, circa administrationem et distributionem bonorum et praeterea circa ius parochorum ad inamovibilitatem.

Ecclesiae minime desunt bona, attamen ratio qua haec administrantur et fructus distribuuntur est omnino obsoleta, immo prorsus feudalis. Opus est ut hac in re animose ratio instauretur nostrae aetatis accommodata, qua provisum fuerit necessitatibus omnium et labor et condi-

cio personarum aequae ac eorum muneris momentum et gravitas digne remuneretur. Deprecabilis et inexcusabilis inaequalitas quae nunc viget, qua sacerdotes pauperrimi cerni possunt, absolute est eliminanda.

5. De antiquissima lege aliquid derogando, usus linguae vernaculae permittendus videtur in parte catechetica Sanctae Missae.

6. Conveniens videtur ut legislatio Sacramentorum in quibusdam immutetur vel perficiatur hoc consilio ut facilius mens Christi auctoris et Ecclesiae ministrantis comprehendatur, non excluso recursum ad linguam vernaculam.

7. Quod ad matrimonii Sacramentum attinet, quae vigent leges circa formam, impedimenta, consensum etc. recognoscere opus est, ut matrimonia nulla vitentur et etiam difficilis evadat recursus ad nullitatis declarationem. Nonnunquam leges alicuius ordinamenti iuridici civilis rigidiores legibus ecclesiasticis hac in re videntur.

8. Etiam Kalendarium ecclesiasticum recognoscendum videtur et exinde novus ordo instituendus relate ad Missale et Breviarium, praesertim quoad lectiones.

Optime quidem si lectionum ordo in Missis ita disponetur ut trienniali vel quadrienniali cyclo praecipua fidei capita exponantur cum fere sola Missa praebeat nunc sacerdoti occasio populorum docendi.